
Nr. 126 (10564)P A S V A L I O  R A J O N O  L A I K R A Š T I S
Leidžiamas nuo 1949 m. sausio 4 d.                                      www.darbs.lt

(Nukelta į 4 p.)

KETVIRTADIENIS
LAPKRIČIO 9 d.
2023 m.

ISSN 2783-8072

Garbės piliečio vardas žymiam 
kraštiečiui siūlomas už gimtojo 
krašto garsinimą pasaulyje, tarp-
tautiniu mastu pripažintą mokslinę 
veiklą, rūpestį gimtine, jaunosios 
kartos ugdymą. Siūlymą pateikė 
Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji 
biblioteka, rekomendacijas – Krikli-
nių kaimo bendruomenė, Pasvalio 
Petro Vileišio gimnazija ir prof. 
Algio Mickūno filosofijos centras. 
Galutinį verdiktą tars lapkričio 

Per gyvenimą veda tikėjimas

Spalio keturioliktąją šią žemę paliko pasvaliečių 
gerbtas ir mylėtas kunigas monsinjoras Povilas Miš-
kinis (1933–2023). Pavasarį dar spėjome su juo šiltai 
išsikalbėti apie ilgametę kunigystę, gyvenimą... O gyve-
nimo ratas suktis niekada nenustoja. Praėjusią savaitę 
aplankėme jo ilgametę šeimininkę Zitą Jakelevičienę 
(Lekarauskaitę). Garbaus amžiaus moteris, valandėlei 
į šalį padėjusi smulkų mezginį, papasakojo apie savo 
patirtis – vaikystę karo metais, karčią tikinčio žmogaus 
kasdienybę sovietmečiu ir ramybę šiandien.

Išmeldė gyvenimą
Zita Jakelevičienė (Lekarauskai-

tė) gimė 1935-aisiais. „Įdomu 
buvo“, – nustebindama šypteli 
moteris, prisiminusi vaikystę karo 
metais. Žinoma, tai ironija...

– Čiut išsikapsčiau, – sako 
Zita. – Iki pusės metų buvo klausi-
mas – gyvensiu ar mirsiu. Ir kažkaip 
stebuklingai... Nieks ir nežino, kas 

buvo – valgyt nenorėjau, nieko ne-
norėjau. Kaip lavonėlis gulėjau. Buvo 
Joniškėly toks kunigas (vėliau jį iškėlė 
į Zarasų rajoną). Tėtis ar mama nu-
siuntė jam pinigų, kad už mane atlai-
kytų Mišias. Po kiek laiko jis parašė, 
kad atlaikė Mišias už mano sveikatą. 
Ir pradėjau [sveikti] – pirmą kartą 
nusišypsojau pusės metų, – pasakoja.

Paskui – irgi ne ką lengviau:

– Buvo biški baisoka... Užeidavo 
epidemijos. Vienais metais į moky-
klą ėjau tik tris mėnesius. Difteritas. 
Dar pažasty buvo pradėjęs augti 
auglys – toks, kaip žąsies kiaušinis 
(jukteli). Na, skausmas tai... Gu-
lėdavau namuose paslika. Daktarų 
tiek nebuvo. Bet praėjo tos ligos. 
Neleido felčeris operuoti – sakė, ge-
riau pažasty visai neliesti, – to meto 
kasdienybę atskleidžia pašnekovė.

Per smalsumą brolis
vos liko gyvas

„Daniliškių kaime buvo vokie-
čiai apsistoję. Mama pamelždavo 
karves, tai jie labai pieno norėda-
vo. Mane siųsdavo pas vokiečius. 
Nebijodavau. Mažutės su sese dar 
buvom“, – prisimena. Lekarauskų 
šeimoje augo keturi vaikai – Joana, 
Jonas, Povilas ir jauniausioji Zitutė. 
Šiandien – jau tik ji viena likusi.

Garbės piliečio vardo 
suteikimo komisija 
buvo vieninga

Antradienį posėdžiavu-
si Pasvalio krašto garbės 
piliečio vardo suteikimo 
komisija vienbalsiai re-
komendavo šį garbingą 
titulą skirti iš Kriklinių ki-
lusiam vienam žymiausių 
lietuvių filosofų, tarptau-
tiniu mastu pripažintam 
mokslininkui, Ohajo (JAV) 
valstybinio universiteto 
profesoriui emeritui Algiui 
Mickūnui. Lapkričio 29 d. 
profesorius minės 90 metų 
jubiliejų.

pabaigoje į posėdį susirinksianti 
Savivaldybės taryba. Tradiciškai 
Garbės piliečio regalijos įteikiamos 
gruodžio 6-ąją, minint Pasvalio 
miesto įkūrimo dieną. 

„Darbo“ inf.
Sigito KANIŠAUSKO nuotr.

Zita Jakelevičienė (Lekarauskaitė) – ilgametė amžinatilsį monsinjoro Povilo Miškinio (1933-2023) 
šeimininkė.                                                                                                                             Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Profesorius Algis Mickūnas.

Išdaužę plastikinio lango stiklo 
paketą jie įsibrovė į pastato vidų. 
Po vagišių apsilankymo savininkas 
pasigedo penkių šakų briedžio ragų 
ir dviejų elnio ragų. Padarytą turtinę 

Pavogė medžioklės trofėjus
Antradienį, apie 11 val., į Vaškų seniūnijos Kalneliš-

kių kaimą atvažiavęs 56 metų šiaulietis pastebėjo, kad 
jam priklausančioje negyvenamoje sodyboje lankėsi 
nusikaltėliai. 

žalą šiaulietis įvertino 520 eurų. 
Gavę pareiškimą, policijos parei-
gūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą 
dėl vagystės.

„Darbo“ inf.




